

علی اکبر ولایتی پیام رهبری
وریس جمهور را به پوتین تحویل می دهد

مسافر مسکو



علیرضا علوی تبار
سیاست و روزی
در وضعیت
ناهنجار
۴

مهدی کروبی به اختلافات
پایان داد: مهر تأیید دبیر کل
محصول بر قائم مقامی
الیاس حضرتی ۲

کشف قیمت
در بازار دوم
ارزی
۱۱

به مناسبت هفتاد و دو سالگی
ناصر تقوایی:
راوی قصه های رفته از یاد
۷

اسر مقاله

رفع ابهام برای مسکو

مشورتها، رایزنیها و تبادل هیاتهای دیپلماتیک میان ایران و روسیه همواره ادامه داشته و در این شرایط حساس هم می تواند ادامه داشته باشد. اما خبر سفر علی اکبر ولایتی، با پیامی از جانب مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری اسلامی ایران برای رییس جمهور روسیه به مسکو، جنس متفاوتی از دیگر رایزنیها و مشورتها دارد. اینکه پیامی از جانب مقام معظم رهبری برای ولادیمیر پوتین برده شود موضوعی علی حده است...



نعمت الله یزدی

ادامه در صفحه ۱۵

اقتصاد سهمیه بندی و بنزین دوتراخی بازمی گردند؟

سناریوهای قیمت سوخت

۱۰

قبر در تهران
۲۵ درصد گران شد:
چندباید بدهی خاکت کنند؟
۱۲

محمدیابی ایرونا ۶

نگاه روز

ابزارهای کنترل مصرف بنزین

بررسی آماری مربوط به مصرف بنزین نشان می دهد که میانگین مصرف سالانه و نقطه به نقطه بنزین در کشورمان نسبت به سال قبل در حال افزایش است. این در حالی است که قیمت قاجاق سوخت را در پی داشته به طوری که قاجاق سوخت از این محل درآمدهای سرشاری نصیب شان شود. در شرایط کنونی و با توجه به محدودیت های بین المللی ایجاد شده پس از خروج آمریکا از برجام لازم است تا دولت تدابیری برای مدیریت مصرف سوخت اتخاذ کند تا هم درآمد بیشتری از محل فروش بنزین کسب کرده و بتواند پروژه های عمرانی خود را به راه بیندازد و هم جلوی حجم عظیمی از قاجاق سوخت را بگیرد. منشا ایجاد قاجاق سوخت به کشورهای همسایه فقط قیمت است. ثابت نگه داشتن قیمت بنزین طرف چهار سال گذشته سبب شده تا جذابیت برای فعالیتهای زیرزمینی اقتصادی در بخش سوخت بیشتر شده و به باز یگران آن اضافه شود. در این میان لازم است تا دولت چهار راه را در پیش بگیرد. نخست نظام سهمیه بندی را فعال کند، سپس کارت سوخت دوباره اجرایی شود، قیمت بنزین دو نرخی و حتی سه نرخی شود و در نهایت سنی آن چی را به سید سوخت کشور اضافه کرده و ۱۵ درصد از تولید خودروهای کشور را گاز سوز کند. تجربه افزایش قیمت هر لیتر بنزین از ۷۰۰ به هزار تومان در بهار سال ۹۳ نشان می دهد که آن افزایش کمترین تاثیر را در **ادامه در صفحه ۱۵** کاهش سطح رفاه و افزایش تورم داشته است بنابراین سیاستگذار باید در پیش رو داشتن این تجربه می تواند با اقتدار و...



سید حمید حسینی

جامعه

سیستان، امروز مشکل دارد

واقعیت های امروز جامعه سیستان فقر و بیکاری است و نمی توان آنها را انکار کرد. فقر در سیستان زیاد است، وقتی بنا بر آمار رسمی، حدود نیمی از جامعه سیستان، تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی است، به این معناست که فقر در این منطقه خیلی گسترده است. اقتصاد غالب این منطقه هم بر اساس کشاورزی و دامپروری بوده که در آمد مردم از این محل ها هم با مشکل مواجه است. دو دچار آسیب و مشکل شده، بنابراین، اما بخشی از درآمد مردم ناشی از مبادلات مرزی بوده که این هم دچار آسیب و مشکل شده. بنابراین، مردم سیستان، دو منبع اصلی درآمد خود را از دست داده اند و هیچ فرصت جایگزینی هم برای مردم ایجاد نشده در حالی که امروز در سیستان، به دلیل کنترل آب در افغانستان و فقدان آب کافی در سیستان، دیگر از کشاورزی و دامپروری هم خبری نیست. امسال ۹۸ درصد آرد و روغن های سیستان کاهش داشته و بارندگی هم کمتر از ۱۰ میلیمتر بوده حتی آب شرب مردم هم مشکل دارد و کیفیت مناسب نیست و حتی در این گرمای فوق العاده زیاد و فقر شدید، آب برخی روستاها هم قطع می شود آن هم در حالی که مردم، شغل و درآمدی ندارند. چند شنب پیش در جمع روستاییان بودم و آنها به خوبی تحلیل می کردند و من هم روز یکشنبه این تحلیل را به وزیر کشور منتقل کردم. روستاییان می گفتند ما در تمام این سال ها، هم سیل و هم خشکسالی داشتیم چون طبیعت سیستان این است. اما در سال های پیش از انقلاب، هر وقت این اتفاقات می افتاد دولت دست مردم را می گرفت و با حمایت های اندک، سعی می کرد سختی های شرایط بحران را برای مردم کاهش دهد در حالی که متأسفانه در خشکسالی دو **ادامه در صفحه ۱۰** دهه اخیر، دولت آن طور که باید از مردم دستگیری نکرد. شاید تلاش های کلان زبانی انجام شده و طرح ۴۶ هزار هکتار انتقال آب طرح بزرگی است...



احمد علی کیخا

جهان

ترکیه گرفتار دو قطبی

ترکیه به شکلی کم سابقه وارد یک دوران دو قطبی شده است. بسیاری از روندهای سیاسی و اقتصادی در این کشور تابع این شرایط دو قطبی است. نتایج انتخابات اخیر و پیروزی شکننده خود رجب طیب اردوغان، در انتخابات اخیر ترکیه و حتی نتایج فرآیند قانون اساسی و انتخابات پیشین، نشان داد که جامعه ترکیه به دو بخش مساوی تقسیم شده است که رو در روی یکدیگر قرار گرفته اند. گروه های اقتصادی و صنعتی (انجمن کسب و کار و صنایع ترکیه) و موسسات (انجمن مستقل تجار و صنعتگران ترکیه) که یکی نزدیک به طیف محافظه کاران هوادار اردوغان و دیگری منسوب به لیبرال های متمایل به غرب است، در برابر یکدیگر صف آرای می کنند. دو قطبی اقتصادی به شکل جغرافیایی نیز در سراسر ترکیه باعث شکاف سیاسی شده است. تجار و تولید کنندگان مناطق صنعتی آناتولی مرکزی که عموماً از هواداران رجب طیب اردوغان و حزب عدالت و توسعه هستند، در برابر صنعتگران و کارآفرینان مناطق صنعتی و توسعه یافته صنعتی حوزه مدیترانه و استانبول، دو کانون قدرت اقتصادی رقیب هستند که هر یک از گرایش های سیاسی متفاوتی حمایت می کنند. به نظر می رسد دو قطبی شدن در همه عرصه های زندگی اجتماعی ترکیه در حال تشدید است و از سیاست تا اقتصاد، جامعه ترکیه را به دو جبهه روبرو با قدرتی تقریباً برابر تقسیم کرده است. تقابل دیدگاه های کلان اقتصادی میان دو طیف محافظه کار و لیبرال در ترکیه، باعث نگرانی بازار و التهاب و نوسان در بازارهای ترکیه شده است. شعار های احزاب و ائتلاف های رقیب در کارزارهای انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه هم عرصه بروز و ظهور این شکاف عمیق و دو قطبی های سیاسی و اقتصادی در جامعه **ادامه در صفحه ۰۵** ترکیه بود. اقتصاد ترکیه به این جهت که شدیداً تحت تاثیر فضای سیاسی و امنیتی داخلی این کشور و همزمان تنش های منطقه ای است...



جعفر حق پناه

اقتصاد

اروپا در مسیر متفاوت

دولت ترامپ که از زمان به قدرت رسیدن، سیاست های یکجانبه و توجه آکید به تامین و حفظ منافع آمریکا در سطح جهان را در پیش گرفته است، با واکنش های متعددی از سوی متحدان خود مواجه شده است. از جنگ جهانی دوم تا کنون، آمریکا به عنوان ابر قدرت جهانی شناخته می شد و مشارکت جدی و سهم اصلی در حفظ امنیت متحدان خود برعهده داشت. آمریکا که بزرگترین قدرت اقتصادی جهان نیز به شمار می رود بازار داخلی بزرگ خود را نسبتاً باز نگه می داشت تا سایر کشورهای عمده تا دوست و متحد بتوانند با کمترین موانع تجاری وارد این بازار شوند. این شرایط مساعد که در دوران روسای جمهور قبل از ترامپ حاکم بود باعث شد تا کل اقتصاد جهان عرصه بین المللی کشور آمریکا به واسطه بزرگی اقتصاد و برتری قدرت نظامی خود، حضوری فعال در عرصه جهانی داشته و به اصطلاح از جیب خود خرج می کرد تا بتواند بر قدرتی و قدرت بلامناع بودن خود را به رخ دیگران بکشد. چنین سیاستی باعث شد تا آمریکا متحدان زیادی در جهان پیدا کند که در عوض در مسائل جهانی از این کشور حرف شنوی داشته باشند. اما ترامپ چنین شرایطی را بر نمی تابد و خواهان سهم شدن سایر کشورها در پرداخت هزینه ها است. اقتصاددان های سرشناس آمریکایی و سایر کشورها عمدتاً در جبهه مخالف رویکرد ترامپ قرار دارند و به وی اعتراض می کنند که با چنین اقدامات نسنجیده تنها آمریکا به جایگاه نخست نخواهد رسید بلکه سبب افول اعتبار و قدرت آمریکا خواهد شد. اما ترامپ گوشش بدهکار نیست و عمده پیمان ها و توافقات تجاری بین المللی را باطل و ملغی می کند و در حال خروج از آنها است. ترامپ ادعا می کند سایر **ادامه در صفحه ۱۰** کشورها از قدرت اقتصادی و نظامی آمریکا به نفع خود بهره کشی کرده و اقدام به سواری مجانی می کنند و این حالت دیگر قابل دوام نیست...



جعفر خیر خواهان

دیپلماسی

نه، به این سادگی نیست آقای رییس جمهور!

اگر امروز سیاست به یکباره زبان باز کند اولین سوالی که از رییس جمهور دونالد ترامپ می پرسید این است «بیخشنید آقای رییس جمهور، مشکل شما با من چیست؟» شاید طرح چنین سوالی یک شوخی به نظر برسد، اما تقریباً منعکس کننده تمامی ناکارآمدی هایی است که آقای رییس جمهور طی دو سال گذشته متوجه سیاست داخلی و دیپلماسی جهانی کرده است. چرا؟ چون مسائل سیاسی و دیپلماسی برای او صرفاً پروژه های خصوصی دوران انتخابات هستند که مایل است آنها را به گونه ای شخصی حل و فصل کند. مثلاً چیزی شبیه خرید ۱۰ جریب زمین نزدیک زمین گلش در نیوجرسی تازه ترین مورد از پروژه های آقای رییس جمهور، موضوع پرونده کره شمالی بود که ما و مقامات ژاپن از دلایل آن خبر نداریم.



م. متین

کتابخانه کتابخانه کنگره ملی جمهوری اسلامی ایران

کتابخانه کنگره ملی جمهوری اسلامی ایران

جشنواره تابستانی

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim

تخفیف ویژه ۳۰٪

جناب آقای حاج ناصر خوش آوازه

بدینوسیله در گذشت مادر گرامیتان حاجیه خانم فاطمه محمدپور را خدمت حضرت تعالی و خانواده های معزی تسلیت عرض نموده، برای آن عزیز سفر کرده بخشش و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر جزیل آرزو مندیم.

الیاس حضرتی - پنهان عزت نژاد - حاج حسن صفری
حجت الاسلام هاشمی هشتودی - مجید رستم پور - حاج مختار عظیمی
هیبت بیرون آتمه هدی - هیبت دارالشفاء موسی بن جعفر (ع)
هیبت مکتب منتظران مهدی - بیت الاحزان حضرت زهرا (س)
هیبت حضرت رقیه (س) - هیبت آتمه اطهار (ع)
هیبت حضرت علی اصغر، هیبت خمسه النجبا

کالای شما را ما معرفی می کنیم

سازمان آسمان
روزنامه آسمان

تلفن: ۰۲۵-۶۶۱۲۴۰۲۵